
SQ: BELISMILE – MANUALI I PËRDORIMIT 

PREZANTIMI I PRODUKTIT 

Faleminderit që zgjodhët furçën elektrike sonike të dhëmbëve BELISMILE. 

Kjo furçë elektrike sonike e dhëmbëve është krijuar për të ofruar kujdes të përditshëm efektiv oral 
përmes teknologjisë së vibrimit me frekuencë të lartë. Motori i fuqishëm lëviz kokën e furçës me një 
frekuencë vibrimi prej rreth 32.000–42.000 lëvizjesh në minutë, duke ndihmuar në heqjen e pllakës 
dentare, mbetjeve të ushqimit dhe njollave sipërfaqësore, ndërkohë që pastron butësisht përgjatë 
vijës së mishrave të dhëmbëve dhe ndërmjet dhëmbëve. 

Përdorimi i rregullt ndihmon në ruajtjen e dhëmbëve më të pastër, mishrave më të shëndetshëm dhe 
frymëmarrjes më të freskët. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: BELISMILE 
Numri i modelit: X-3 
Kapaciteti i baterisë: 3,7 V, 300 mAh, 1,11 Wh 
Vlerësimi i hyrjes: DC 3,7 V, 1A 
Fuqia nominale: 3 W 
Teknologjia e larjes: Vibrim sonik 
Frekuenca e vibrimit: Rreth 32.000–42.000 vibrime në minutë 

 

PËRMBLEDHJE E FUNKSIONEVE 

Ky produkt ka 6 mënyra larjeje: 

• Sensitive 

• E butë 

• Pastrim 

• Masazh 

• Kujdes për mishrat e dhëmbëve 

• Zbardhim 

Udhëzime përdorimi 

• Shtypni një herë butonin e ndezjes për të ndezur furçën e dhëmbëve. 

• Shtypni përsëri shkurt butonin e ndezjes për të ndërruar mënyrat e larjes. 

• Shtypni dhe mbani shtypur butonin e ndezjes për rreth 3 sekonda për të fikur furçën e 
dhëmbëve. 

 

 



Funksione inteligjente 

• Funksioni i memories 
Furça e dhëmbëve kujton automatikisht mënyrën e fundit të zgjedhur dhe e rikthen atë gjatë 
përdorimit të radhës. 
 

• Kohëmatësi inteligjent 
Furça e dhëmbëve ka një kohëmatës të integruar 2-minutësh për larje, me kujtesa në 
intervale prej 30 sekondash, për të nxitur pastrimin e barabartë të të gjitha pjesëve të gojës. 

Treguesi i karikimit 

• Drita e kuqe E NDEZUR: karikimi është në proces 

• Drita jeshile E NDEZUR: plotësisht e karikuar 

• Drita e kuqe pulsuese: paralajmërim për nivel të ulët të baterisë 

 

UDHËZIME PËR PËRDORUESIN 

1. Vendosni një sasi të përshtatshme paste dhëmbësh në kokën e furçës dhe lagni pak fijet 
përpara se të ndizni furçën e dhëmbëve. 

2. Vendoseni butësisht kokën e furçës kundër dhëmbëve dhe mishrave të dhëmbëve. 
3. Ndizeni furçën e dhëmbëve vetëm pasi ta keni vendosur brenda gojës, për të parandaluar 

spërkatjen e pastës së dhëmbëve. 
4. Lëvizeni ngadalë furçën përgjatë të gjitha sipërfaqeve të dhëmbëve duke përdorur presion të 

butë. 
5. Pasi të përfundojë larja, fikeni furçën e dhëmbëve dhe shpëlani mirë kokën e furçës dhe 

dorezën me ujë të pastër. 

 

VENDOSJA DHE HEQJA E KOKËS SË FURÇËS 

Vendosja 

Drejtoni kokën e furçës me boshtin lidhës dhe shtypeni fort në vend. Mos e rrotulloni kokën e furçës 
gjatë vendosjes, pasi kjo mund të dëmtojë mekanizmin e brendshëm. 

Heqja 

Tërhiqeni kokën e furçës drejt lart me forcë të butë. Mos e rrotulloni kokën e furçës gjatë heqjes. 

Shënime të rëndësishme 

• Një hapësirë e vogël midis kokës së furçës dhe dorezës është normale dhe e nevojshme për 
funksionimin e duhur të vibrimeve dhe mbrojtjen nga uji. 

• Për pastrim dhe zbardhim optimal, rekomandohet të zëvendësoni kokën e furçës çdo 1–3 
muaj, në varësi të përdorimit. 

• Zëvendësoni kokën e furçës kur fijet përkulen, konsumohen ose shpërbëhen. 

• Përdorni vetëm kokat e furçës të rekomanduara nga prodhuesi. 



• Deformimi i lehtë i fijeve gjatë transportit është normal. Nëse është e nevojshme, zhytni 
kokën e furçës në ujë të ngrohtë për rreth 10 minuta për të rikthyer formën e fijeve. 

 

UDHËZIME PËR KARIKIMIN 

1. Hiqni kapakun rezistent ndaj ujit të portës së karikimit. 
2. Lidhni kabllon DC të karikimit me portën e karikimit. 
3. Futeni kabllon e karikimit në një burim të përshtatshëm energjie USB, si kompjuter, bateri 

portative ose adaptor muri USB. 
4. Furça e dhëmbëve përdor një sistem karikimi me rrymë të ulët dhe mund të kërkojë më 

shumë se 6 orë për karikim të plotë. 
5. Shkëputeni karikuesin pasi bateria të jetë plotësisht e karikuar. 

Siguria gjatë karikimit 

• Mos e karikoni furçën e dhëmbëve në ambiente me lagështi, të lagura ose me temperaturë 
të lartë. 

• Mbajeni portën e karikimit të thatë gjatë karikimit. 

• Shmangni ekspozimin e pajisjes ndaj nxehtësisë së tepërt ose rrezeve të drejtpërdrejta të 
diellit gjatë karikimit. 

 

UDHËZIME SIGURIE 

1. Gjatë ditëve të para të përdorimit mund të shfaqet gjakderdhje e lehtë e mishrave të 
dhëmbëve, veçanërisht nëse nuk jeni mësuar me furça elektrike dhëmbësh. Kjo zakonisht 
është normale dhe duhet të ulet me përdorim të rregullt. Nëse gjakderdhja vazhdon, 
konsultohuni me një dentist. 

2. Nëse keni kryer operacion oral ose të mishrave të dhëmbëve gjatë dy muajve të fundit, 
konsultohuni me dentistin tuaj përpara se ta përdorni këtë produkt. 

3. Ky produkt nuk është i destinuar për përdorim nga fëmijët nën 6 vjeç ose nga persona me 
aftësi të kufizuara fizike, shqisore ose mendore, përveç nëse janë nën mbikëqyrjen e një të 
rrituri përgjegjës. 

4. Mos e ekspozoni produktin ndaj produkteve për kujdesin e flokëve ose produkteve 
kozmetike si shampo, xhel dushi, vajra ose losione, pasi ato mund të dëmtojnë sipërfaqen e 
produktit. 

5. Përdorni vetëm koka furçe dhe aksesorë të miratuar nga prodhuesi. 
6. Gama e temperaturës së funksionimit: 

• Doreza e furçës së dhëmbëve: 0 °C deri në 40 °C 

• Koka e furçës: 0 °C deri në 80 °C 

7. Ky produkt është i destinuar vetëm për përdorim personal dhe nuk duhet të ndahet midis 
disa përdoruesve. 

8. Kjo furçë dhëmbësh është krijuar ekskluzivisht për pastrimin e dhëmbëve dhe mishrave të 
dhëmbëve. Mos e përdorni për asnjë qëllim tjetër. 

9. Ruajeni furçën e dhëmbëve në një vend të thatë dhe të ajrosur mirë, larg rrezeve të 
drejtpërdrejta të diellit. 



 

PASTRIMI DHE MIRËMBAJTJA 

• Shpëlani mirë kokën e furçës pas çdo përdorimi. 

• Pastroni rregullisht dorezën me një leckë të butë të lagur. 

• Mos e zhytni të gjithë furçën e dhëmbëve në ujë për periudha të gjata. 

• Sigurohuni që kapaku i portës së karikimit të jetë mbyllur mirë pas karikimit. 

• Ruajeni furçën e dhëmbëve në pozicion vertikal sa herë që është e mundur, që të thahet në 
ajër. 

 
 

УПАТСТВО ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ И ОДЛАГАЊЕ: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Оваа ознака значи дека производот не смее да се фрла како друг домашен отпад низ целата ЕУ. За да се 

спречи потенцијална штета на животната средина или здравјето на луѓето од неконтролирано 

отстранување на отпадот. Рециклирајте одговорно за да ја поттикнете одржливата употреба на 

материјалните ресурси. Доколку сакате да вратите употребен уред, искористете го системот за собирање 

и рециклирање или контактирајте го продавачот од кој го купивте производот. Продавачот може да го 

прифати производот за еколошки безбедно рециклирање. 

Изјава од производителот дека производот е во согласност со барањата на применливите ЕУ директиви. 

 


